
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2019.gada 27.novembrī                      Nr. 17 

 

Sēde sasaukta plkst. 08.30 

Sēdi atklāj plkst. 08.32 

 

Sēdi vada – domes deputāts Juris ERTS 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre  Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Klavdija ZARĀNE  

Juris ŽELVIS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Maruta PLIVDA  

Ineta LIEPNIECE  

 

Nepiedalās –  

 

Ārijs VUCĀNS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Aigars ZĪMELIS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Juris VUCĀNS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Iveta STARE  - nav ziņojusi neierašanās iemeslu; 

Māra PUDNIKA  - nav ziņojusi neierašanās iemeslu; 

Māris LEIKUČS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Zigmārs ERTS – - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

Jolanta Upeniece – mājaslapas satura redaktore; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Jolanta Gžibovska  - finanšu analītiķe; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Zenta Andrejeva  - speciāliste mājokļu jautājumos; 

Dace Verbicka – Preiļu novada PII Pasaciņa vadītāja; 

Anna Paura - Preiļu novada PII Pasaciņa vadītājas vietniece izglītības jomā; 

Irēna Stašulāne -  Labklājības pārvaldes direktora vietnieks sociālajos jautājumos - sociālais 

darbinieks; 

Lidija Kirilova - Vietējās Latgales Avīzes pārstāve; 



2 

 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdes vadītājs Juris Erts iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par izmaiņām PII Pasaciņa štatu sarakstā 

2. Par Ziemassvētku dāvanām 

3. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

4. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

5. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

6. Par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

7. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

9. Par zemes nomu 

10. Par telpu nomu 

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

12. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu 

13. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanām 

14. Par Preiļu novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšanu 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

Apstiprināt šādu 2019.gada 27.novembra Preiļu novada ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par izmaiņām PII Pasaciņa štatu sarakstā 

2. Par Ziemassvētku dāvanām 

3. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

4. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

5. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

6. Par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

7. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

9. Par zemes nomu 

10. Par telpu nomu 

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

12. Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu 

13. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanām 

14. Par Preiļu novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšanu 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1.§ 

Par izmaiņām PII Pasaciņa štatu sarakstā 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

2019.gada 29.oktobra PII “Pasaciņa” vadītājas iesniegumu;    

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Veikt izmaiņas PII “Pasaciņa” štatu sarakstā šādus grozījumus: 

a. Iekļaut amatu sarakstā jaunu amata vienību:  

- Skolotāja palīgs (bērnam ar īpašām vajadzībām) no 2020.gada 01.janvāra:   

 

 
Amata  

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifika-

tora 

Amata klasifikācija 

(saime, apakšsaime, 

līmenis 

Vienību 

skaits 

Slodze Amata alga 

EUR 

 

PII “Pasaciņa”  
Skolotāja palīgs  5312.01 29.Pedagoģijas 

darbības atbalsts 

 

1 1 430,00 

 

 

2. Līdzekļus atalgojumam summā EUR 6403,00 paredzēt sastādot 2020.gada budžetu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –PII “Pasaciņa” vadītāja D.Verbicka 

 

Pielikumā:  PII “Pasaciņa” vadītājas iesnieguma kopija  uz 4 lapām 

 

Sagatavotājs: J.Gžibovska, D.Verbicka  

Nosūtīt: PII “Pasaciņa” , grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

2.§ 

Par Ziemassvētku dāvanām 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī 21.panta 

1.daļas 23. un 27. punktiem:    

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu pirmsskolas bērniem un 1.- 4. klašu skolēniem 

EUR 4.50 apmērā ( t.sk., PVN 21%). 

2. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu skolas klašu kolektīviem, pašdarbības kolektīviem 

un sporta komandām EUR 20.00 apmērā ( t.sk., PVN 21%) . 

3. Līdzekļus, saskaņā ar iestāžu piestādītajiem sarakstiem, novirzīt no budžeta sadaļas 

„Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi –J.Gžibovska 

 

Sagatavoja J.Gžibovska 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, Preiļu novada izglītības iestādēm  

 



4 

 

 

3.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

3.1 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot V. A., personas kods: xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta: adrese, 2019.gada 

23.oktobra (reģ. 23.10.2019., nr.15-1/938A) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par M. B., 

personas kods:xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā adrese, sakarā ar 

īpašuma tiesību pāreju personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2019.gada 

23.oktobrī M. B. tika nosūtīts paziņojums (Nr.15-1/1270) uz deklarēto dzīvesvietu 

adrese, sakarā ar to, ka pēc V. A.  iesnieguma tiek uzsākta deklarēto ziņu pārbaude, ar 

lūgumu personai ierasties domē sniegt viedokli, argumentus, iesniegt dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā. 

M. B. ar pašvaldību nav sazinājusies, nav iesniegusi dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētai īpašumā. 

2. Nekustamais īpašums adrese, ar kad.Nr.76019001639 nostiprināts zemesgrāmatā uz V. A. 

vārda. 

 Pamats: 2019.gada 23.septembra pirkuma līgums.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā.  

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, dome ņem vērā sekojošo: 

3.1.   Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

3.2. Domei, lemjot par iesniegumā izteikto lūgumu, ir jāpārbauda:1) vai personai pieder 

nekustamais īpašums, kurā deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas 

vai cita veida līguma tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto 

nekustamo īpašumu uz laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto 

nekustamo īpašumu uz likuma pamata. 

Minēto apstiprina  Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, 

norādot, ka, pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, 

iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), 

jo tikai tās var radīt personai tiesības dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas 

attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, neieslīgstot apstākļos, 

kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās 

dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskās sekas (sk.Augstākās tiesas Senāta Administratīvo 

lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr. SKA-570/2008 14.punktu) 

4. Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: M. B. nepieder īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, nav uzrādīti spēkā esoši  līgumi, vienošanās, kas piešķirtu tiesības 

lietot īpašumu, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt 

visiem citiem ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, dome atzīst par pietiekošo 

nekustamā īpašuma īpašnieces V. A.  norādītos apstākļus un iebildumus, lai anulētu ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu M. B. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 



5 

 

 

5. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās daļas 

2.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Anulēt ziņas par M. B. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese, jo personai ir zudis tiesiskais 

pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - personāla speciāliste Anita Kairāne. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs  Kairāne 

Nosūtīt: V. A., M. B., Personāla speciālistam 

3.2 

D. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot D. L., personas kods:xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese 2019.gada 

11.oktobra (reģ. 14.10.2019., nr.15-1/905L) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par I. S., 

personas kods: xxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā – dzīvoklī pēc adreses 

adrese, sakarā ar īpašuma tiesību pāreju, iepriekš deklarētai personai ir zudis tiesisks pamats 

dzīvot pēc norādītās adreses.  

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2019.gada 

14.oktobrī I. S. tika nosūtīts paziņojums (Nr.15-1/1226) uz deklarēto dzīvesvietu adrese, 

sakarā ar to, ka pēc D. L. iesnieguma tiek uzsākta deklarēto ziņu pārbaude, ar lūgumu 

personai ierasties domē sniegt viedokli, argumentus, iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā. 

No I. S. dome nav saņēmusi dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam 

īpašumā. 

2. Nekustamais īpašums – dzīvoklis pēc adreses adrese, ar kad.Nr. pieder īpašniecei D. L. 

Pamats: 2019.gada 9.septembra pirkuma līgums (Zemesgrāmatu apliecības kopija). 

Pirms tam īpašuma tiesības piederēja V. S., kurš ir I. S. tēvs (pēc Iedzīvotāju reģistra 

ziņām). 

3. Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām īpašumā pēc adreses adrese, ir deklarēti: I. S. 

4. Īpašnieka ģimenes locekļu tiesības lietot nekustamo īpašumu ir atsavinātas no īpašnieka 

tiesībām. Izbeidzoties īpašnieka tiesībām, zūd arī viņa ģimenes locekļu tiesības (ATS 

ALD 27.09.2012.Spriedums lietā Nr.SKA-391/2012). 

5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā.  

6. Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, dome ņem vērā sekojošo: 

6.1.   Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

6.2. Domei, lemjot par iesniegumā izteikto lūgumu, ir jāpārbauda:1) vai personai pieder 

nekustamais īpašums, kurā deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas 

vai cita veida līguma tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto 



6 

 

 

nekustamo īpašumu uz laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto 

nekustamo īpašumu uz likuma pamata. 

Minēto apstiprina  Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, 

norādot, ka, pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei 

neizbēgami ir jāsaskaras ar civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās 

var radīt personai tiesības dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī 

analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko 

attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas 

civiltiesiskās sekas (sk.Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 

15.septembra sprieduma lietā Nr. SKA-570/2008 14.punktu 

7. Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki un 

izbeidzoties īpašnieka tiesībām, zūd arī viņa ģimenes locekļu tiesības lietot nekustamo 

īpašumu, kā arī, I. S. nav iesniedzis dokumentus, kas piešķirtu tiesības lietot dzīvojamo 

platību, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem 

citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, dome atzīst par pietiekošo dzīvojamās 

platības īpašnieces D. L. norādītos apstākļus un iebildumus, lai anulētu ziņas par I. S. 

deklarēto dzīvesvietu  saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

8. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās daļas 

2.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Anulēt ziņas par I. S. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese, jo personai ir zudis tiesiskais 

pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - personāla speciāliste Anita Kairāne. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs  Kairāne 

3.3 

O. Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot Oļesjas Škapares, personas kods:xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta: adrese, 

2019.gada 23.oktobra (reģ. 23.10.2019., nr.15-1/937Š) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par A. 

Š., personas kods: xxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā adrese, sakarā ar to, 

ka laulība ir  šķirta, persona nedzīvo deklarētajā dzīvesvietā. 

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2019.gada 

23.oktobrī A. Š. tika nosūtīta vēstule (Nr.4-15/1269) uz deklarēto dzīvesvietu adrese, 

sakarā ar to, ka pēc  O. Š. iesnieguma tiek uzsākta deklarēto ziņu pārbaude, ar lūgumu 

personai ierasties domē sniegt viedokli, argumentus, iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā. 

Persona ar pašvaldību nav sazinājusies. 

2. Nekustamais īpašums – adrese, Preiļu novads, ar kad. Nr. pieder O. Š.. Pamats: 

2011.gada 25.oktobra dāvinājuma līgums, Zemesgrāmatu apliecības kopija, lēmuma 

datums 20.02.2012. 

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā.  



7 

 

 

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, dome ņem vērā sekojošo: 

3.1.   Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

3.2. Domei, lemjot par iesniegumā izteikto lūgumu, ir jāpārbauda:1) vai personai pieder 

nekustamais īpašums, kurā deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas 

vai cita veida līguma tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto 

nekustamo īpašumu uz laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto 

nekustamo īpašumu uz likuma pamata. 

4. A. Š. īpašumā pēc adreses adrese, piedeklarējas 2015.gada 14.septembrī, norādot 

deklarēšanās tiesisko pamatu – laulība ar . Š. 

5. Ir iesniegta 07.11.2016. Laulības šķiršanas apliecība, pirmais izraksts, iereģistrēta 

2016.gada notariālo aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.2324. 

6. Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka laulība škirta, īpašums pieder O. Š., (pirms 

laulības noslēgšanas 11.11.2011. par pamatu bija 2011.gada 25.oktobra īpašuma 

dāvinājuma līgums O. - zemegrāmatas apliecinājums), A. Š. nav iesniedzis dokumentus, 

kas piešķirtu tiesības lietot dzīvojamo platību, vadoties no no Civillikuma 1039.panta, 

kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai 

izmantot, dome atzīst par pietiekošo dzīvojamās platības īpašnieces O.Š. norādītos 

apstākļus un iebildumus, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. Š. saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās daļas 

2.punktu, 

 

 Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par A. Š. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese, jo personai ir zudis tiesiskais 

pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – personāla speciāliste Anita Kairāne. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs  Kairāne 

Nosūtīt: O. Š., A. Š., Personāla speciālistam 

 

4.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

 

4.1 

E. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot E. L., personas kods xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, adrese, 2019.gada 1.novembra iesniegumu (reģ. 01.11.2019., Nr. 13-1/966L) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta  4. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



8 

 

 

 

1. Pagarināt ar E. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

  4.2 

J.R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot J. R., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

adrese, 2019.gada 1.novembra iesniegumu (reģ. 01.11.2019., Nr.13-1/ 967R) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. R. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

4.3 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot L. P., personas kods xxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- 

adrese, 2019. gada 6.novembra iesniegumu (reģ. 06.11.2019., Nr. 13-1/975 P) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

4.4 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot M. O., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, adrese, 2019. gada 6.novembra iesniegumu (reģ.06.11.2019., Nr.13-1/9771O) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

Sagatavoja Z. Andrejeva  



9 

 

 

4.5 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, adrese, 

2019.gada 30. oktobra iesniegumu (reģ.31.10.2019 Nr. 13-1/692T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
   

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 3 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 
Sagatavoja Z. Andrejeva  

4.6 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2019.gada 31.oktobra iesniegumu (reģ., 31.10.2019., Nr. 13-1/961Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 3  mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

5.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

S. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

            Izskatot S. Č., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese., 2019. gada 

31.oktobra iesniegumu (reģ.31.10.2019., Nr. 13-1/964Č) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1. 

daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”.  

      

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā S. Č. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

   

 

 



10 

 

 

6.§ 

Par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

I. I. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: J. Erts) 

 Izskatot I. I., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese,  2019. gada  6. 

novembra iesniegumu (reģ.06.11.2019.gada, Nr.13-1/976I) par sociālā dzīvokļa adrese  īres 

tiesību piešķiršanu. (I.I.  reģistrēts rindā sociālā dzīvokļa saņemšanai no 2019.gada 31.oktobra 

domes lēmums Nr. 14). I. I. ir bērns bārenis, kas sasniedzis pilngadību.  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību” 

  

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt I. I. sociālā dzīvokļa īres tiesības adrese,    

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. I. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 mēnešiem 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

  7.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: J. Erts, Z. Andrejeva) 

 Izskatot A. S., personas kods xxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2019. gada 7.  

novembra iesniegumu (reģ. 07.11.2019., Nr. 13-1/981S) par pašvaldības dzīvokļa (vienistabas ar 

malkas apkuri) adrese, īres tiesību piešķiršanu (A.S. reģistrēts rindā pašvaldības dzīvojamās  

platības saņemšanai no 31.01.2019. prot. Nr.1) 

 Pamatojoties uz „Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”,   

   

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
   

1. Piešķirt A. S. īres tiesības uz pašvaldības dzīvokli  adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu  ar A. S. uz   3 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

8.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

 

8.1 

Dzīvojamās mājas adrese iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 



11 

 

 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2019. gada 24. oktobra, dzīvojamās mājas adrese, īpašnieka I. I. iesniegumu Nr. 17-1-122/942-I, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 360 ( 9 metri ūdensvads un 9 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

K. Určs 

Nosūtīt: K. Určam, B. Savicka , S. Mukāne, A. Džeriņam, iesniedzējiem 
 

8.2 

Dzīvojamās mājas adrese iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2019. gada 15. novembra, dzīvojamās mājas adrese, Preiļi, īpašnieces I. P. iesniegums Nr. 17-1-

122/1000P, kurā dzīvokļu Nr. 3 (I. C.); Nr. 4 (F. K.), Nr. 5 (E. C.)  īpašnieki  adrese vēlas kopīgi 

pieslēgties centralizētajiem ūdens un kanalizācijas tīkliem. Ir iesniegta kopīga izmaksu tāme par 

7 dzīvokļu pieslēgšanu – 4496,76 EUR, kur trīs dzīvokļi ir pašvaldības īpašumā: adrese īrniece 

L. B.; adrese  īrnieks M. V. un adrese, kurš tiks drīzumā izīrēts A. S. Kopīgo tāmi sadalot 

vienlīdzīgi uz 7 dzīvokļiem, viena dzīvokļa pieslēguma izmaksas ir 642,39 EUR. Finansējuma 

daļu pašvaldības 3 dzīvokļiem 1927,17EUR  paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana”.   

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese dzīvokļiem Nr. 2; 3; 4; 5, Preiļi, jaunu 

ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu  ierīkošanai (4 jauni pieslēgumi)  EUR 1600 ( 81 

metri ūdensvads un 83 metri kanalizācija). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

K. Určs 

Nosūtīt:  K. Určam, B. Savicka, S. Mukāne, iesniedzējam 
 

9.§ 

Par zemes nomu 

SIA “TOLKA” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “TOLKA”, reģ. Nr.40103541406, adrese Krišjāņa Valdemāra iela 77-60, Rīga, 

LV-1013 2019.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ.08.11.2019., Nr.4-11/3269) par zemes nomu ar 

apbūves tiesībām uz īpašumiem ar kadastra numuru 76010010702 ar kopējo platību 9.11 ha, 

kadastra numuru 76010010009 ar kopējo platību 2.11 ha, vai arī  īpašumam ar  kadastra numuru 

76010010009 ar kopējo platību 0.9925 ha. Norādītajā nekustamā īpašumā SIA “Tolka” vēlas 



12 

 

 

izvietot serveru datu centru, kā arī uzstādīt saules paneļus elektroenerģijas ražošanai. Kopējā 

nepieciešamā platība līdz 2 ha. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Sēdes vadītājs Juris Erts izsaka priekšlikumu skatīt jautājumu kārtējā novada attīstības un 

infrastruktūras komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Jautājumu skatīt kārtējā novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdē. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: SIA “TOLKA”, adrese Krišjāņa Valdemāra iela 77-60, Rīga, LV-1013, nekustamā 

īpašuma daļai 

10.§ 

Par telpu nomu 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts, V. Biezaite, izsakās: M. Plivda) 

Izskatot L. M., personas kods xxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, 2019.gada 24.oktobra iesniegumu 

(reģ.24.10.2019., Nr.4-15/941 M) par pašvaldībai piederošo pirmā stāva telpu nomu Raiņa 

bulvārī 24, Preiļos, no 2020. gada 1. februāra LEADER projekta aktivitātes 19.2.1. “Vietējās 

ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”, rīcība 1.1. “Produktu un pakalpojumu attīstība, 

uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas, darbinieku apmācības un kvalifikācija” īstenošanai., 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nodot telpas nomas tiesību izsolei. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt: L. M., Jaunā iela 16, Preiļi, nekustamā īpašuma daļai 

 

11.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248, 2019.gada 21.novembra iesniegumu 

(reģ.21.11.2019., Nr.4-11/3372) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Liepājas iela 44A” Preiļu novada Preiļu pilsētā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

7601 006 1605, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam 

„Liepājas iela 44A”  Preiļu novada Preiļu pilsētā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 006 

1605 ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 



13 

 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Liepājas iela 44A”  Preiļu 

novada Preiļu pilsētā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 006 1605. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 0,0935 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7601 006 0017) piešķirt jaunu  adresi - Liepājas iela 42A, Preiļi, Preiļu novads  un 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 - (individuālo dzīvojamo māju 

apbūve). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 0,0941 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7601 006 0018) saglabāt esošo, VARIS reģistrēto adresi - Liepājas iela 44A, Preiļi, Preiļu 

novads  un esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 - (individuālo dzīvojamo māju 

apbūve). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

 Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : preime@inbox.lv;   

 Nekustamā īpašuma daļai.  

12.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līgumu 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts, I. Elste) 

Izskatot I. K., personas kods xxxxx-xxxxx dzīvo  adrese 2019.gada 26.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 26.11.2019., Nr. 4-15/1021K), par nedzīvojamo telpu nomu dārzeņu 

pārstrādes vajadzībām Skolas ielā 8, Prīkuļos, Saunas pagasts, Preiļu novads (telpa Nr. 6 ar 

platību 18,7 m2, telpa Nr. 7 ar platību 18,7 m2,telpa Nr. 3 ar platību 51,0 m2 ) konstatēts: bijušās 

Priekuļu sākumskolas telpas ir neizmantotas, citi pretendenti uz konkrētajām telpām nav 

pieteikušies. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt no 2019.gada 27.novembra nedzīvojamo telpu nomas līgumu par telpām Nr. 6 ,platība 

18,7 m2 ,telpa Nr. 7 platība 18,7 m2 un telpu Nr. 3 ,platība 51,0 m2 kopplatībā 88,4 m2 ar 

mērķi dārzeņu pārstrāde ar I. K., personas kods xxxxx-xxxxx, nomu uz astoņiem gadiem. 

2. Noteikt maksu par telpu lietošanu EUR 3,32 mēnesī par vienu kvadrātmetru, tai skaitā, PVN. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā daļa 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

 

13. § 

Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanām 

(Ziņo: J. Erts) 

Ņemot vērā Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2019/9 „Grozījumi 2009.gada 

1.jūlija saistošajos noteikumos nr. 2009/1 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”” 16.punktu ir 

nepieciešams ievēlēt domes priekšsēdētāja otro vietnieku. 

Preiļu novada domes deputāts Juris Erts ierosina uzsākt  Preiļu novada domes 

priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanas, atbilstoši Preiļu novada domes noteikumiem Nr. 2019/1 

„Par balsošanas kārtību Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:preime@inbox.lv


14 

 

 

vietnieka, priekšsēdētāja otrā vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju amatam izvirzītajām kandidatūrām” un apstiprināt šādu  

ievēlēšanas procedūras darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka  

vēlēšanām, 

2. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

Apstiprināt šādu 2019.gada 27.novembra ievēlēšanas procedūras darba kārtību: 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka  

vēlēšanām, 

2. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanām. 

 

13.1 

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu 

novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka  vēlēšanām 

(Ziņo: J. Erts) 

Preiļu novada domes deputāts Juris Erts informē par kārtību, kādā izveidojama šī komisija 

un aicina deputātus izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. 

 

Deputāts  iesaka balsu skaitīšanas komisiju izveidot  trīs cilvēku sastāvā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Deputāti  nolemj balsu skaitīšanas komisiju izveidot  trīs cilvēku sastāvā. 

 

Deputāte Maruta Plivda izvirza Ēvalda Vilcāna kandidatūru. 

Deputāte Nadežda Hļebņikova izvirza Valentīnas Madalānes kandidatūru. 

Deputāte Nadežda Hļebņikova izvirza Inetas Liepnieces kandidatūru. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

2. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

1) Ēvalds Vilcāns – komisijas priekšsēdētājs; 

2) Ineta Liepniece – komisijas locekle; 

3) Valentīna Madalāne – komisijas sekretāre; 

 

 

 

 

 



15 

 

 

13.2 

Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanām 

(Ziņo: J. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne) 

Preiļu novada domes deputāts Juris Erts ierosina izvirzīt kandidātus novada domes 

priekšsēdētāja otrā vietnieka  amatam. 

 

Deputāte Maruta Plivda  par kandidātu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka  

amatam izvirza deputāti – Klavdiju Zarāni. Citu priekšlikumu nav. 

 

Preiļu novada domes deputāts Juris Erts izsludina piecu minūšu pārtraukumu, lai balsu 

skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas 

procedūrai. 

 

No plkst.09.15  notiek ārkārtas domes sēdes pārtraukums. 

No plkst. 09.20 turpinās ārkārtas domes sēde. 

 

Preiļu novada domes deputāts Juris Erts dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas 

priekšsēdētājam Ēvaldam Vilcānam, kurš  izklāsta balsošanas kārtību un izdala balsošanas 

biļetenus. 

 

Tiek paziņots piecu minūšu pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu 

skaitīšanas komisija apkopotu vēlēšanu rezultātus. 

 

Notiek balsošana. 

 

No plkst.09.30  notiek ārkārtas domes sēdes pārtraukums. 

No plkst. 09.45 turpinās ārkārtas domes sēde 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs Ēvalds Vilcāns  paziņo balsošanas rezultātus: 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta otro 

daļu, Preiļu novada domes noteikumiem Nr. 2019/1„Par balsošanas kārtību Preiļu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka,  domes priekšsēdētāja otrā vietnieka,  

pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju 

amatam izvirzītajām kandidatūrām un ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Klavdijas Zarānes kandidatūru: 

 

PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, M. Plivda, 

I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt deputāti Klavdiju Zarāni par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otro vietnieku.  

 

 

14.§ 

Par Preiļu novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšanu 

(Ziņo: J. Erts, izsakās: M. Plivda) 

Atbilstoši Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2019/9 „Grozījumi 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos nr. 2009/1 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”” 26.punktam, Dome no 

deputātiem ievēlē komitejas – Finanšu komiteju, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komiteju, Infrastruktūras un novada attīstības komiteju 7 (septiņu) locekļu sastāvā katrā 

komitejā.  



16 

 

 

Ņemot vērā to, ka pirms minēto grozījumu veikšanas Preiļu novada domes 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos nr. 2009/1 „Preiļu novada pašvaldības nolikums” 26.punkts paredzēja 

mazāku locekļu sastāva skaitu (5 locekļu sastāvā), ir nepieciešams veikt izmaiņas Komiteju 

locekļu sastāvā.  

Deputāts Juris Erts ierosina izveidot Finanšu komiteju, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komiteju, Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteju, ievēlot katrā septiņus 

deputātus, šādā sastāvā: 

 

Finanšu  komiteja:  

1) Klavdija Zarāne,  

2) Nadežda Hļebņikova, 

3) Maruta Plivda 

4) Iveta Stare, 

5) Juris Vucāns, 

6) Zigmārs Erts, 

7) Ēvalds Vilcāns 

 

Deputāte Maruta Plivda norāda, ka finanšu komitejā piedalīsies kā finanšu komitejas loceklis un 

atbilstoši Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2019/9 „Grozījumi 2009.gada 

1.jūlija saistošajos noteikumos nr. 2009/1 „Preiļu novada pašvaldības nolikumam”” Klavdija 

Zarāne vadīs finanšu komiteju. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja: 

1) Māra Pudnika, 

2) Ineta Liepniece, 

3) Juris  Želvis 

4) Māris Leikučs, 

5) Ārijs Vucāns 

6) Maruta Plivda 

7) Nadežda Hļebņikova 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu  komiteja:  

1) Juris Erts, 

2) Ēvalds Vilcāns, 

3) Valentīna Madalāne,  

4) Aigars Zīmelis,  

5) Juris Želvis, 

6) Ineta Liepniece 

7) Klavdija Zarāne 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 50. pantu, Preiļu 

novada domes saistošo noteikumu Nr.2019/9 „Grozījumi 2009.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos nr. 2009/1 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”” 26.punktu,  

 

Deputāti balso par visu trīs komiteju sastāvu kopā: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, Ē. Vilcāns,  

N. Hļebņikova, M. Plivda, I. Liepniece); PRET- nav; ATTURAS – nav , Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Finanšu  komiteju septiņu cilvēku sastāvā un ievēlēt tajā deputātus: 

 

1) Klavdija Zarāne,  

2) Nadežda Hļebņikova, 



17 

 

 

3) Maruta Plivda 

4) Iveta Stare, 

5) Juris Vucāns, 

6) Zigmārs Erts, 

7) Ēvalds Vilcāns 

 

2. Izveidot Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  komiteju septiņu cilvēku sastāvā un 

ievēlēt tajā deputātus: 

 

1) Māra Pudnika, 

2) Ineta Liepniece, 

3) Juris Želvis, 

4) Māris Leikučs, 

5) Ārijs Vucāns 

6) Maruta Plivda 

7) Nadežda Hļebņikova 

 

3. Izveidot Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu pastāvīgo komiteju septiņu cilvēku 

sastāvā un ievēlēt tajā deputātus: 

 

1) Juris Erts, 

2) Ēvalds Vilcāns, 

3) Valentīna Madalāne,  

4) Aigars Zīmelis,  

5) Juris Želvis, 

6) Ineta Liepniece 

7) Klavdija Zarāne 

 

Sēdi slēdz: plkst. 09.50 

Domes deputāts   (personiskais paraksts)              J. Erts 

 

Sēdes vadītājs     (personiskais paraksts)   J. Erts 

 

Sēdes protokolētājs   (personiskais paraksts)   L. Skutele 

 

Protokols parakstīts 2019.gada  27.novembrī 


